
 
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160149   

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  219080008 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

    Ing. Jakub Hušek, vedoucí oddělení investic východ 

Ing. Martin Oliva, technický dozor stavebníka (TDS) 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   103914702/0300 

Telefon:   495088111 

Fax:    495088782 

E-mail:   labe@pla.cz 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

 

Statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Marika Mocková, členka představenstva   

    Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu před-

stavenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně pověřeným členem předsta-

venstva.  

   

Zástupce pro věci technické: Ing. Martin Pavel, ředitel divize 131 

    Ing. Petr Holý, HIP 

 

 

    



 
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

2 

IČ:    26475081       

DIČ:    CZ26475081       

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326    

Číslo účtu:   1700041/0100 

Telefon:   261102222     

E-mail:   praha@sweco.cz  

(dále jen zhotovitel) 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - 

poldr Nepokoj 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování aktualizované a rozšířené projektové dokumentace 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen DUR) na akci: Mrlina, Vestec - Rož-

ďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj (čl. 1. odstavec A ob-

chodních podmínek). Aktualizace bude zahrnovat zvýšení návrhové hladiny v poldru 

při Q100  na 196,6 m n. m. 

2.3. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

- Původní dokumentace ve stupni DUR zpracovaná firmou Sweco Hydroprojekt a.s. 

pod číslem zakázky 108150204/0200 v únoru 2010 s uvažovanou výškou hladiny 

při Q100 196,00 m n. m. Součástí dokumentace jsou také hydrotechnické výpočty (přílo-

ha F) a Inženýrskogeologický průzkum pro vyhledání vhodných zemníků „Mrlina, Ves-

tec – Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů -poldr Nepokoj“ vypracova-

ný pod číslem úkolu 08102 firmou 4G consite s.r.o. v listopadu 2008. 

- Investiční záměr akce Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou 

poldrů - poldr Nepokoj s uvažovanou výškou hladiny při Q100 196,60 m n. m. vypraco-

vaný Ing. Kladivem v září 2014. 

- Studie ovlivnění drážního tělesa stavbou poldru Nepokoj zpracovaná firmou PSDS s.r.o. 

v únoru 2016. 

2.4. Nedílnou součástí předmětu díla bude i zajištění veškerých podkladů, které jsou nutné 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (územního rozhodnutí), tj. předání úplných lis-

tinných dokladů v rozsahu, které umožní objednateli podat žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby. V případě, že z rozhodnutí, stanovisek, vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, vyjádření správců technické infrastruktury a z vyjádření ostatních účastníků 

řízení vyplynuly nebo vyplynou nějaké podmínky DUR, zhotovitel se zavazuje zajistit je-

jich splnění a zapracování do DUR na své náklady (např. řešení přepravních tras, projekt 

náhradní výsadby, rekultivací apod.). 

2.5. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 15. ledna 2016. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: listopad 2016 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 6. 2017 



 
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

3 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

10.10.2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 411 000,- Kč, 

slovy: čtyřistajedenácttisíc korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly změnu ve znění obchodních podmínek čl. 1. Všeobecné povin-

nosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí 

o umístění stavby (DUR), bod 3.b) takto: 

Doplnění průzkumů uvedených v čl. 2. Předmět díla, bod 2.3. zpracovaných v rámci pů-

vodní dokumentace. Doplnění bude zaměřeno na požadavek zvýšení hladiny v poldru 

při Q100 na 196,6 m n. m. a s ním spojené změny.    

Jedná se zejména o přepočet hydrotechnických výpočtů dle aktuálních hydrologických 

dat, rozšíření inženýrsko-geologického a terénního průzkumu včetně návrhu zemníku (tj. 

průzkum terénu případně podloží stávající hráze a jejího bezprostředního okolí, průzkum 

pro navrhované konstrukce a průzkum v místě zemníku).  

5.2. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání:    

 čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumenta-

ce pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – bod 3.d),  

 čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumenta-

ce pro vydání stavebního povolení (DSP), body 1. -17. 

 čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumenta-

ce pro provádění stavby (DPS), body 1. -12. 

 čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru, body 1. -5. 

 čl. 3. Platební a fakturační podmínky, bod 3.3. 

5.3. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva 

autorského podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této 

smlouvy a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo 

užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití 

a v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upra-

vit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci 

využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah 

licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu 

trvání majetkových autorských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přimě-

řenému. Licence zahrnuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trva-

lých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě 

a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva licenční 

smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Cena 

veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla.  



 
Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Nepokoj 219080008 

4 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástup-

ců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 

pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil smlou-

vu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

6.3. Smlouva nabývá platnost a nabývá účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran po dohodě o celém jejím obsahu. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 

učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.5. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích  

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


